vírgula quarenta e nove por cento) do valor inicial atualizado do contrato, 

observado o limite legal, com fundamento no art. 124, inciso I, alínea “a”, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.1. Com a alteração, considerando o primeiro aditivo já pactuado, o valor da 

contratação passará a ser R$ 125.501,15 (cento e vinte e cinco mil, 

quinhentos e um reais e quinze centavos).  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 

devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente 

prestados.